Press Release

2021 年 5 月 27 日

報道関係者各位

湘南ヘルスイノベーションパーク

AI Dynamics、日本マイクロソフト、日本アイ・ビー・エムの 3社、湘南アイパーク内で AI/DX

に関する無料相談サービスを開始

AIを活用したヘルスイノベーションの契機に

湘南ヘルスイノベーションパーク (以下、「湘南アイパーク」) のメンバーシップ企業である AI Dynamics

Inc.、日本マイクロソフト株式会社、日本アイ・ビー・エム株式会社＊の 3 社が、5 月 26 日より、湘南アイパー

クの入居企業およびメンバーシップ企業を対象に、AI/DX（デジタルトランスフォーメーション）に関する無料相

談サービス「iPark AI/DX Concierge」を開始しましたのでお知らせします。

近年ヘルスケア業界では、AI、IoT などのデジタルテクノロジーを用いて、医薬品の枠を超えた新たな事業モデル

の構築やソリューションの開発を行う “Beyond the pill” が大きなテーマの 1 つとして注目されています。しか

し、日本のヘルスケア業界における DX 化は、グローバルに進む急速な発展と比較すると、欧米に後れを取って

いるのが現状です。

世界に開かれたライフサイエンス・エコシステムの構築を目指す湘南アイパークでは、大手から中堅の製薬企業、

創薬支援、医療機器、AI/IoT/ロボティクスなど 120 を超える、幅広い分野の企業やアカデミアが最先端の研

究に取り組んでおり、異業種のシナジーによるヘルスイノベーションにも注力しています。

今回スタートする「iPark AI/DX Concierge」では、コンシェルジュが毎週、相談者の課題解決に最適な AI/DX

の活用方法を、ノンコンフィデンシャルベースでアドバイスします。本サービスの開始により、湘南アイパーク内の

AI/DX 関連企業との協業・連携が進み、AI 創薬やデジタルヘルスケアなど、従来の創薬だけにとどまらない、さ

まざまなアプローチによるヘルスイノベーションを加速させる契機となることが期待されます。

＊順不同です。

湘南ヘルスイノベーションパーク（湘南アイパーク）について

湘南アイパークは、2018年4月に設立された製薬企業発のサイエンスパークです。幅広い業種や規模の産官学が結集

し、ヘルスイノベーションを加速する場となることを目指しています。製薬企業のみならず、次世代医療、AI、ベンチャーキ

ャピタル、行政など120社以上、計2100人以上 (2021年5月現在) の企業・団体がエコシステムを形成しています。

https://www.shonan-health-innovation-park.com/

湘南アイパーク最新の入居/メンバー企業・団体はこちら

湘南アイパーク公式 SNS > YouTube / Facebook / Twitter / LinkedIn

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記までご連絡ください。

湘南ヘルスイノベーションパーク コミュニケーション
担当：滝澤、日比野
Mail：smb.iParkcommunication@takeda.com

広報窓口：株式会社コスモ・ピーアール内
担当：下川
TEL：03-5561-2915
Mail：ipark@cosmopr.co.jp

https://www.shonan-health-innovation-park.com/
https://www.shonan-health-innovation-park.com/community/tenants/
https://www.youtube.com/channel/UCeJgWczMHXzRxISvHzSOTOQ/
https://www.facebook.com/Shonan.iPark/
https://twitter.com/Shonan_iPark/
https://www.linkedin.com/company/shonan-health-innovation-park/
mailto:ipark@cosmopr.co.jp